LEI Nº 1.934/ 84

                                          ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 1º DA LEI

                                          Nº 1.888, DE 10 DE AGOSTO DE 1983, E DÁ

                                          OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por   seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte  Lei.

 Art. 1º - O  art. 1º da Lei nº 1.888,  de 10 de agosto de 1983, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica o Executivo Municipal  autorizado a doar à Província dos Capuchinhos de Minas Gerais – PROCAMIG, um terreno sito na Rua Olegário Maciel, no Bairro Santo Antônio, nesta cidade, com área de 2.720,00 mts2 (dois mil, setecentos e vinte metros quadrados) constituído pelos lotes 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22, com frente de 70,00 mts no alinhamento da Rua Olegário Maciel, lado direito com 29,50 mts, em divisas com os lotes 08, 09, 10, 11 e 12; 29,00 mts em  divisa com o lote 12 e 17,50 mts no alinhamento da Rua Tobias Cândido, conforme documento registrado no Cartório de Registro de Imóveis sob o nº 1/13.424, Livro 2-AAA de 10/05/1983, com inscrição nº 18-27-0166-000-00 no Cadastro de Imóveis da Prefeitura”.

Art. 2º Fica igualmente o Chefe do Executivo Municipal autorizado a promover os atos necessários à re-ratificação da Escritura pública de doação, lavrada no Livro de Notas nº 286-A, fls. 20 e verso, no Cartório de 1º Ofício de Patos de Minas, em 05 de dezembro de 1983.

Art. 3º -  Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor  na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 15 de março de 1984.

ARLINDO PORTO NETO- Prefeito Municipal